INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VILLA LA VENTA HUIMANGUILLO

CUENTA PUBLICA

2018

Cuenta Publica 2018
Estado de Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes | bles, | y Ci iones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2018

594,650
31,578,819
1,537,0mM

0

0

0

0
33,710,480

0

0
64,494,391
34,662,491
322,684
-21,100,718
0

0

0
78,378,848
112,089,328

2017

6,065,811
37,094,767
1,524,992

0

0

0

0
44,685,570

0

0
64,494,391
34,257,770
322,684
-19,837,578
0

0

0
79,237,267
123,922,837

PASIVO 2018 2017
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 39,482,749 45,143,582
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corto Plazo 0 0
Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 1,179,964 1,179,964
Total de Pasivos Circulantes 40,662,713 46,323,546
Pasivo No Circulantes
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0 0
Provisiones a Largo Plazo 0 0
Total de Pasivos No Circulantes 0 0
Total del Pasivo 40,662,713 46,323,546
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido 72,659,918 72,659,918
Aportaciones 72,659,918 72,659,918
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de Hacienda Pablica/ Patrimonio 0 0
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado -1,233,303 4,939,373
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) -5,982,764 -1,796,301
Resultados de Ejercicios Anteriores 4,749,461 6,735,674
Revaliios 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Exceso o iciencia en la izacion de la Hacienda Piblica/F 0 0
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Piblica/ Patrimonio 71,426,615 77,599,291
Total del Pasivo y Hacienda Piblica / Patrimonio 112,089,328 123,922,837

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ING. PEDRO GREEN CANEPA

DIRECTOR GENERAL

C.P. JOSE NELSON MARTINEZ RAMIREZ
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
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